13. Quid illud retulerit, ubi Petrus inseruiebat suo Domino? Nobis id quaerendum potius, qua in re Petrus suo domino approbatus sit, aut quamobrem, ut nos ad idem brabium pariter, eademque uia, quatenus situm in nobis fuerit, enitamur. Quod si Petro singulare aliquod indultum a Christo priuilegium suspicamus, quod non idem caeteris item apostolis communicatum sit, idque ob priuatum aliquem hominis affectum, cuiusmodi multi in nobis dominantur affectiones, longe fallimur: Sin propter diuinam, sublimem, ac expeditam confessionem quam Petrus non solus, sed unus omnium nomine expresserat, iam non is qui in cathedram succedit Petri, illico exprimit fidem Petri, sed quisquis proxime exprimit Petri fidem, quacunque sedet cathedra, merito Petri successor habendus est, sicque successor est ut nihil tamen hinc humani splendoris ac gloriae corroget: Functio est, non gradus, Ministerium non magisterium apostolatus. Quemadmodum nec inter ipsos, opinor, apostolos ulla erat dignitatis, aut loci praeminentia, sed una omnes mente, eodem spiritu Domini non suum agebant negotium, sic ut qui minor inter ipsos foret, pluris haberetur apud Christum testem. Quocirca et horum successio laudem quidem apud Deum, apud mundum uero nullam dignitatem, emerebatur. Quo pacto enim ut praeclare apud Eusebium proconsuli respondet Polycarpus, cum mundanis, diuitiis, aut terreno fastigio cohaeret illorum professio, qui pro Christo omnia habent pro derelictis?

14. At horum temporum pontifices nescio qua ambitione ecclesiasticam functionem prorsus in mundanam politiam immutarint, ut quemadmodum princeps principi, ita pontifex pontifici iure haereditario in cathedram succedat, qui terrenis opibus, et satellitio, mundano more muniatur, quique sic sibi uendicat principatum, ut ad eum unum omnis rerum potestas ac summa redeat. Caeterarum ecclesiarum nihil ualebant pastores, nisi quantum ab ipso permittebatur. Solus hic non

grief because Antioch with the holy cross was lost from the hands of the Christians? For so we find in the annals, that when Jerusalem together with King Guido and the cross of the Lord was brought into the power of the Sultan, Urban was stricken by the gravity of the situation so that he died because of the greatness of his concern. He was succeeded by Albert,³⁶ who is called Gregory VIII, at whose instigation it was accepted by the Cardinals that, setting aside all their riches and all their pleasures, they would publicly proclaim the cross of Christ and in asking for alms they would first of all take up the cross and go before the others into the land of Jerusalem. These are the words of the history. From this it can be evidently clear to the sensible reader into what a great mist spiritual reverence for the doctrine of the Gospel degenerated at that time. Already in this very primacy of the Bishop of Rome how great was the blindness and the fog which enveloped these times, as if indeed the succession of Peter and the Apostles was of great importance to that very matter.